
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE  

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO    il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze degli studenti nel 
Consiglio Studentesco e negli Organi dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

 

TENUTO CONTO che in data 31.10.2024 scadranno i mandati conferiti alle rappresentanze 
studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università 
Politecnica delle Marche per lo scorcio del B.A. 2022/2024 e pertanto è 
necessario procedere con nuove elezioni per il rinnovo delle stesse per il 
B.A. 2024/2026; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 300 del 14.03.2024, con il quale sono state indette 
per i giorni 14,15 e 16 maggio 2024 le votazioni per l’elezione delle 
rappresentanze studentesche nel Consiglio Studentesco e negli organi 
dell’Università Politecnica delle Marche per il B.A. 2024/2026; 

 

RICHIAMATO Il Decreto Rettorale n. 300 del 14.03.2024 nel quale, tra l’altro, è 
precisato che “questa Università garantisce parità e pari opportunità fra 
tutte le persone nello studio, nella ricerca e nel lavoro e che, nel presente 
Decreto, e in tutti i successivi provvedimenti e atti relativi alle votazioni 
per l’elezione delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 
Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica delle Marche per il 
B.A. 2024/2026 l’uso del genere maschile sovraesteso è dovuto 
unicamente a esigenze di semplicità del testo, come enunciato nelle Linee 
Guida per l’utilizzo del linguaggio di genere nelle comunicazioni 
istituzionali dell’Università Politecnica delle Marche, approvate dal 
Senato Accademico nella seduta del 25.10.2022” 

 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 0 

Oggetto: Approvazione delle candidature per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel 
Consiglio Studentesco e negli organi dell’Università Politecnica delle Marche per il B.A. 
2024/2026. 



 

2 

 

 

CONSIDERATO  che per le votazioni sopra citate sono state presentate liste elettorali 
corredate dai nominativi dei candidati all’elezione nei diversi organi 
accademici, numerate secondo l’ordine di presentazione, come di 
seguito riportato: 

LISTA N. 1 “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 

LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 

LISTA N. 3 “AZIONE UNIVERSITARIA” 

LISTA N. 4 “ESSERCI” 

LISTA N. 5 “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 

 

CONSIDERATO che non sono state presentate candidature per le rappresentanze degli 
studenti iscritti alle Scuole     di Specializzazione nei seguenti Consigli di 
Dipartimento coinvolti nella Facoltà di Medicina e Chirurgia: 

- Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità 
Pubblica;  

- Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche Specialistiche ed 
Odontostomatologiche; 

 

CONSIDERATO  che non sono state presentate candidature per le rappresentanze degli 
studenti nei seguenti Consigli di Corso di Studio e Consigli Unificati di 
Corso di Studio:  

- C.C.S. Scienze Infermieristiche e Ostetriche- sede di Fermo 

- C.C.S. Infermieristica – sede di Ascoli Piceno 

- C.C.S. Infermieristica – sede di Fermo 

- C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali 

- C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche 

- C.C.S.  Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – sede di 
Macerata;                 

 

CONSIDERATO  che non sono state presentate candidature per le rappresentanze dei 
dottorandi nei seguenti Consigli di Dipartimento: 

- Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, dell’Ambiente ed 
Urbanistica (SIMAU); 

- Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Architettura (DICEA); 

 



 

3 

 

 

- Dipartimento di Scienze Cliniche Specialistiche ed 
Odontostomatologiche (DISCO); 

- Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari (DISCLIMO); 

- Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica (DSBSP); 

ESAMINATA la regolarità della presentazione delle liste e dei relativi candidati;  

RITENUTO 

 

di dover eliminare d’ufficio la candidatura dello studente Vincenzo 
D’Adamo, ventunesimo candidato quale rappresentante degli iscritti ai 
corsi di laurea e laurea magistrale per il Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria dell’Informazione (lista Gulliver - Sinistra Universitaria), ai 
sensi dell’art. 5, c. 9, lettera B) del “Regolamento per l’elezione delle 
rappresentanze degli studenti nel Consiglio Studentesco e negli organi 
dell’Università Politecnica delle Marche”, secondo cui “saranno 
depennati d’ufficio i candidati eccedenti il numero massimo consentito, 
secondo l’ordine di presentazione”, nel caso di specie pari a venti; 

 

RITENUTO di non approvare le candidature degli studenti: 

- Matteo Geravini, candidato per il Consiglio di Corso di Studio in 
Scienze Biologiche, (lista Gulliver - Sinistra Universitaria); 

- Victor Raul Huaman Condori, candidato per il Consiglio Unificato 
di Corso di Studio in Ingegneria Meccanica e per il Consiglio di 
Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, dell’Ambiente 
ed Urbanistica (lista Gulliver - Sinistra Universitaria) 

- Rida Chiariai, candidato per il Consiglio di Corso di Studio in 
Economia e Commercio e per il Consiglio di Dipartimento di 
Management (lista Gulliver - Sinistra Universitaria); 

in quanto non risultano regolarmente iscritti all’Università Politecnica 
delle Marche; 

 

 

DECRETA 

Risultano regolarmente candidati per le votazioni che si svolgeranno nei giorni 14, 15 e 16 maggio 
2024 i seguenti studenti, nelle sottoelencate liste di appartenenza, per i diversi organi 
rappresentativi dell’Università Politecnica delle Marche: 

 
CONSIGLIO STUDENTESCO 
n. 20 Eligendi 
 
LISTA N. 1 - “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 



 

4 

 

 

1.  Sabrina Brizzola detta "Sabrizzola"  
2.  Aurora Gregoretti  
3.  Lorenzo Tarsetti  
4.  Xavier Paulo Iacovella 
5.  Marika Semeraro 
6.  Veronica Barlassina detta "Veromed"  
7.  Albano Toska detto "Fermo"  
8.  Francesco Tacconi  
9.  Giulia Corvettiero detta "Cocò"  
10.  Ezekias Wasingya Mastaki detto "Eze" o "Ezekino d'oro"  
11.  Sara Campanella detta "Dottoranda" 
12.  Ester Galetta detta "Estrella"  
13.  Jolanda Gioia Serena Vermeulen  
14.  Francesca Pia Placentino  
15.  Luigino Ripa detto "Luigi"  
16.  Gabriele Porzi  
17.  Matias Lanni  
18.  Noemi Iudicelli  
19.  Damiano Pelino  
20.  Amalia Madalina Radu detta "Amalia"  
21.  Vaahin Khatri  
22.  Emanuele Naso  
23.  Edoardo Menichelli  
24.  Silvia Fago 
25.  Marienza Lacitignola detta "Mary"  
26.  Leonardo Burroni  
27.  Samuele Pulita  
28.  Giuseppe Tordela  
29.  Chiara Carlomagno  
30.  Domenic James Dominici  
 
LISTA N. 2 - “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Gianmattia Pari  
2. Emma Sofia Bernardini  
3. Edoardo Benigni  
4. Alberto Rapagnà  
5. Alessandro Pieroni  
6. Anastasia Fortuni  
7. Marta Gianviti  
8. Emanuele Pilesi  
9. Cecilia Bavosi N.D 



 

5 

 

 

10. Federica Straccialini  
11. Marilia Modola  
12. Matteo Iacovanelli 
 
LISTA N. 3 – “AZIONE UNIVERSITARIA” 
1. Enrico Di Marino  
2. Alex Felicetti  
3. Emanuele Rossi  
4. Andrea Setaioli Moroni  
5. Leonardo Tavoni  
6. Sara Stacchiotti  
7. Simone Bianchella  
8. Filippo Bernacchia  
9. Paolo Francesco Sgroi  
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Sofia Tomarelli  
2. Paulo Bendaj  
3. Tommaso Zandri  
4. Simona Guarino  
5. Christian Borgonsoli  
6. Elisabetta Luciani  
7. Diego Bernardi  
8. Lorenza Bachielli  
9. Antonella Scutifero  
10. Antonio Esposito  
11. Rachele Ballatori  
12. Pierpaolo Salvatori  
13. Leonardo Volpi  
14. Alessia Manoni  
15. Mrinal Kumar Mandal  
16. Alice Scoscina  
17. Emili Vallasi 
 
CONSIGLI DI DIPARTIMENTO COINVOLTI NELLA FACOLTA’ DI INGEGNERIA 
N. 34 Eligendi degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale  
 
LISTA N. 1 – “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Sabrina Brizzola detta "Sabrizzola"     DICEA 
2. Samuele Pulita       DII 
3. Veronica Carretta       DICEA 



 

6 

 

 

4. Toska Albano detto "Fermo"      DIISM 
5. Ezekias Wasingya Mastaki detto "Eze" o "Ezekino d'oro"  DII 
6. Noemi Iudicelli       DIISM 
7. Gabriele Porzi        SIMAU 
8. Alex Giaccio        DIISM 
9. Edoardo Menichelli       DII 
10. Chiara Carlomagno       DII 
11. Nicola Zamponi       DIISM 
12. Dante Ciferni detto "Dante"      DICEA 
13. Giuseppe Persico detto "Virgilio"     DII 
14. Mattia Lila        DIISM 
15. Kleidizh James Ruiz       DICEA 
16. Lorenzo Califano       DII 
17. Francesca Pia Placentino      DICEA 
18. Mattia Pio Zagaria       DII 
19. Daniel Dorico Felice Vermeulen     DICEA 
20. Emanuele Alfonso       DII 
21. Massimiliano La Manna      DIISM 
22. Marco Silenzi        DII 
23. Liberato Ciervo       DII 
24. Luca Mangialardo       DICEA 
25. Marco Meniconi       SIMAU 
26. Francesco Petromilli       DIISM 
27. Mattia Taliani        DII 
28. Elisa Dominici        DIISM 
29. Maksym Kachanov       DII 
30. Giulia Pia Desideri       DICEA 
31. Gabriele Colangelo       DIISM 
32. Arianna Agresta       DII 
33. Massimo Carusone       DIISM 
34. Alessio Giacconi       DII 
35. Corinne Tonti        DICEA 
36. Vanessa Casavecchia Morganti     DIISM 
37. Chiara Talozzi        SIMAU 
38. Riccardo Giorgio Battilà      DII 
39. Diego Felici        DIISM 
40. Eva Volpini        DICEA 
41. Sara Beccerica        DII 
42. Kone Aboubacar Siriki detto "Buba"     SIMAU 
43. Simone Murazzo       SIMAU 
44. Francesco Martini       SIMAU 



 

7 

 

 

45. Barbara Fierro        DII 
46. Federico Ruffini       SIMAU 
47. Beatrice Nobili       DII 
48. Eros Morizio        DIISM 
49. Manuel Mosca       DII 
50. Susanna Marconi       DII 
51. Alessia Cherubini       DICEA 
 
LISTA N. 2 - “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Emanuele Pilesi       DIISM 
2. Anastasia Fortuni       DICEA 
 
LISTA N. 3 – “AZIONE UNIVERSITARIA” 

1. Enrico Di Marino       DIISM 

 

N. 6 Eligendi degli iscritti ai corsi di Dottorato di Ricerca 

LISTA N. 1 - “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Sara Campanella       DII 
2. Luigi Gabriel Troconis       DII 

3. Valentina Arrà        DIISM 

 

LISTA N. 2 - “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 

1. Matteo Iacovanelli       DIISM 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI ED AMBIENTALI 
N. 11 Eligendi degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale 
 
LISTA N. 1 – “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1.  Amalia Madalina Radu detta "Amalia"    D3A 
2.  Ester Galetta detta "Estrella"      D3A 
3.  Carlo Formenti       D3A 
4. Alessio Alfonsi        D3A 
5.  Matteo Bonavita       D3A 
6.  Edoardo Cappellozza       D3A 
7.  Riccardo Mancini       D3A 
8.  Marienza Lacitignola detta "Mary"     D3A 
9.  Valeria Grisel Rojas Salazar      D3A 
10.  Andrea Di Crescenzo       D3A 
11.  Riccardo Manchisi       D3A 



 

8 

 

 

12.  Daniele Toriello       D3A 
         
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 

1. Sofia Tomarelli       D3A 
2. Christian Borgonsoli       D3A 
3. Rachele Ballatori       D3A 
4. Diego Bernardi       D3A 
5. Lorenza Bachielli       D3A 
6. Antonio Esposito       D3A 
 
N. 1 Eligendo degli iscritti ai corsi di Dottorato di Ricerca 

LISTA N. 1 - “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1.  Benedetta Fanesi       D3A 

 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL'AMBIENTE 
N. 11 Eligendi degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale 
 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Xavier Paulo Iacovella       DISVA 
2. Giulia Corvettiero detta "Cocò"     DISVA 
3. Damiano Pelino       DISVA 
4. Laura Cappella       DISVA 
5. Mara Caniglia        DISVA 
6. Jacopo Riccitelli       DISVA 
7. Federica Di Marzo       DISVA 
8. Marco Presti        DISVA 
9. Stefano Rivolta       DISVA 
10.  Damiano Persia       DISVA 
11. Rosa Mastromatteo       DISVA 

 

LISTA N. 2- “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 

1. Federica Straccialini       DISVA 
2. Edoardo Benigni       DISVA 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Alice Scoscina        DISVA 
2. Emili Vallasi        DISVA 
  
N. 2 Eligendi degli iscritti ai corsi di Dottorato di Ricerca 



 

9 

 

 

LISTA N. 1 - “GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1.  Fiorenza Sella        DISVA 
2. Agnese Roscioni       DISVA 
 
CONSIGLI DI DIPARTIMENTO COINVOLTI NELLA FACOLTA’ DI ECONOMIA “G.FUA’” 
N. 16 Eligendi degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale 
 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1.        Lorenzo Tarsetti       DISES 
2.        Vittorio Vesprini       DIMA 
3. Matias Lanni        DIMA 
4. Francesco Tacconi       DIMA 
5. Federico Trevisani       DISES 
6. Sara Santinelli        DIMA 
7. Nourchene Bouraoui detta "Nour"     DIMA 
8. Vaahin Khatri        DISES 
9. Gaetano Iervolino       DISES 
10. Marian Razvan Gradinaru      DISES 
11. Leonardo Burroni       DIMA 
12. Domenic James Dominici      DISES 
13. Giorgia Perini        DIMA 
14. Ana Maria Sava       DISES 
15. Sangida Jahan        DISES 
16. Andrea Baldinini       DISES 
17. Enea Pierini        DIMA 
18. Oscar Maria Bolletta       DISES 
19. Jacopo Dubbini       DIMA 

20. Flavia Rausa        DISES 

21. Soriba Kuyateh detto "Ibrahim"     DIMA 

22. Xhon Bardhi detto "John"      DIMA 

23. Thaunaujam Birkumar Singha detto "Bir"    DISES 

24. Aya El Meslmani       DISES 

25. Fabio Marchegiani       DIMA 

26. Yengo Ntondele Yebik Euphrate     DIMA 

LISTA N.3 “AZIONE UNIVERSITARIA” 
1.  Alex Felicetti        DIMA 
2. Emanuele Rossi       DIMA 



 

10 

 

 

LISTA N. 5 “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1.  Paulo Bendaj        DIMA 
2. Simona Guarino       DISES 
3.  Tommaso Zandri       DIMA 
4. Mrinal Kumar Mandal      DISES 
5.  Leonardo Volpi       DIMA 
6.  Pierpaolo Salvatori       DISES 
 
N. 2 Eligendi degli iscritti ai corsi di Dottorato di Ricerca 

LISTA N. 1 - GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA 

1.  Marco D'Ezio        DIMA 
2.  Cristian Ferretti       DISES 
 
CONSIGLI DI DIPARTIMENTO COINVOLTI NELLA FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

N. 29 Eligendi degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1.  Aurora Gregoretti       DIMSC 
2. Veronica Barlassina       DISBSP 
3. Giulia Giulietti        DISCO 
4. Fernando Pierluigi Cordova Villanueva detto "Nando"  DISCLIMO 
5. Lorenzo Pieragostini       DISCLIMO 
6. Luigino Ripa detto "Luigi"      DISBSP 
7. Benedetta Migliozzi       DISBSP 
8. Gaia Curcio        DISCLIMO 
9. Irene Nicosia        DISBSP 
10. Susanna Freddo       DISCO 
11. Entela Ngjeliu detta "Tea"      DISCLIMO 
12. Emanuele Naso       DISCLIMO 
13. Filippo Elia Giovanni Romussi     DISCO 
14. Tommaso Scalella       DISBSP 
15. Rebecca Ferrara       DIMSC 
16. Jolanda Gioia Serena Vermeulen     DISBSP 
17. Valeria Gregori       DIMSC 
18. Giuseppe Tordela       DIMSC 
19. Lucio Di Domenicantonio Scarcamazza    DISCLIMO 
20. Miruna Florentina Levarda      DISCLIMO 
21. Giulio Zola        DISCLIMO 
22. Filippo Patrignani       DISCO 
23. Paulo Alexandre Testa Filho      DISCO 



 

11 

 

 

24. Gregoria Christofi       DIMSC 
25. Tarek El Mawas       DISCO 
26. Eftychia Leonidou       DISBSP 
27. Rose Milani        DISCO 
28. Jacopo Manenti       DIMSC 
29. Marco Nasnini        DISCO 
30. Aikaterini-Maria Panourgia      DISBSP 
31. Mayar Bezzai        DISCO 
32. Andrea Scalini        DISCLIMO 
33. Jayottri Achaarjee       DIMSC 
34. Gouzay Ozverir       DISCLIMO 
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1.  Alessandro Pieroni       DIMSC 
2. Alberto Rapagnà       DIMSC 
3. Emma Sofia Bernardini      DISBSP 
4. Marta Gianviti        DISCLIMO 
5. Marilia Modola       DISCO 
6. Cecilia Bavosi        DISCO 

LISTA N.3 “AZIONE UNIVERSITARIA” 

1.  Andrea Setaioli Moroni      DISBSP 
2. Leonardo Tavoni       DIMSC 

LISTA N. 5 “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 

1.  Alessia Manoni       DIMSC 
2. Elisabetta Luciani       DISBSP 
3. Antonella Scutifero       DISCLIMO 
 

N. 4 Eligendi degli iscritti ai corsi di Dottorato di Ricerca 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1.  Maryam Sanei        DIMSC 

N. 4 Eligendi degli iscritti alle Scuole di Specializzazione 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1.  Gabriele Zanoli       DISCLIMO 
2.  Sabbatini Sonia       DIMSC 
 



 

12 

 

 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA ELETTRONICA 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Samuele Pulita  
2. Edoardo Menichelli  
3. Marco Silenzi  
4. Giuseppe Persico  
5. Riccardo Giorgio Battilà  
6. Constantin Ungureanu Codrut 
7. Mersad Ramadani 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Kleidizh James Ruiz  
2. Chiara Talozzi  
3. Alessia Cherubini  
4. Kone Aboubacar Siriki detto "Buba"   
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA EDILE 
N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Daniel Dorico Felice Vermeulen 
2. Dante Ciferni  
3. Luca Mangialardo 
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Anastasia Fortuni 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA INFORMATICA DELL'AUTOMAZIONE 
N. 9 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Ezekias Wasingya Mastaki detto "Eze" o "Ezekino d'oro" 
2. Chiara Carlomagno  
3. Diego Alejandro Salazar  
4. Lorenzo Califano  



 

13 

 

 

5. Arianna Agresta  
6. Emanuele Alfonso  
7. Samuele D'Arienzo  
8. Sara Beccerica  
9. Alessio Giacconi  
10. Federico Ruffini  
11. Simone Murazzo 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA EDILE – ARCHITETTURA 
N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Sabrina Brizzola detta "Sabrizzola" 
2. Francesca Pia Placentino  
3. Veronica Carretta  
4. Giulia Pia Desideri  
5. Corinne Tonti 
6. Eva Volpini  
7. Francesca Sabatini 
 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA 

N. 8 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Mattia Pio Zagaria 
2. Gabriele Porzi  
3. Barbara Fierro  
4. Liberato Ciervo  
5. Beatrice Nobili  
6. Maksym Kachanov  
7. Mattia Taliani N.D 
8. Lorenzo Cimadamore detto "Cima"  
9. Manuel Mosca  
10. Martini Francesco  
11. Leonardo Isidori  
12. Susanna Marconi  
13. Vincenzo D'Adamo  
14. Brilian Mustafai 
 



 

14 

 

 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA MECCANICA 

N. 9 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Massimiliano La Manna  
2. Noemi Iudicelli  
3. Mattia Lila  
4. Eros Morizio  
5. Diego Felici  
6. Alessandro Garzia  
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 

1. Emanuele Pilesi  
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA GESTIONALE – FERMO 
N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Albano Toska  

2. Gabriele Colangelo 

3. Francesco Petromilli  

4. Massimo Carusone  

5. Luca Emanuele Quiese 
 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SISTEMI INDUSTRIALI E DELL’INFORMAZIONE 

N. 3 Rappresentanti degli studenti 

 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Yuri Blunda 
2. Stefano Sartori  
3. Filippo Fabrizi  
 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN TECNICHE DELLA COSTRUZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

N. 3 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Martina Biagioli  



 

15 

 

 

2. Maria Pia Cavallone 
3. Matteo Ronconi 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA INDUSTRIALE SOSTENIBILE 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Nicola Zamponi 
2. Sara Abbasi  
3. Elisa Dominici  
4. Saman Damadi  
5. Vanessa Casavecchia Morganti 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE E SCIENZE 
AGRARIE E DEL TERRITORIO 
N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Matteo Bonavita  
2. Edoardo Cappellozza  
3. Ester Galetta detta "Estrella"  
4. Andrea Di Crescenzo  
5. Marienza Lacitignola della "Mary" 
6. Riccardo Mancini 
7. Daniele Toriello 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Sofia Tomarelli  
2. Diego Bernardi  
3. Rachele Ballatori  
4. Lorenza Bachielli 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI E SCIENZE 

FORESTALI DEI SUOLI E DEL PAESAGGIO 

N. 5 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Amalia Madalina Radu detta "Amalia"  
2. Riccardo Manchisi 



 

16 

 

 

 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI E FOOD 
AND BEVERAGE INNOVATION AND MANAGEMENT 
N. 5 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Carlo Formenti  
2. Valeria Grisel Rojas Salazar 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Christian Borgonsoli  
2. Antonio Esposito 
 
CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SISTEMI AGRICOLI INNOVATIVI 
N. 3 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Alessia De Angelis  
2. Gianluigi Moroni  
3. Alessio Alfonsi 
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE BIOLOGICHE 
N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Xavier Paulo Iacovella  
2. Giulia Corvettiero detta "Cocò"  
3. Damiano Pelino  
4. Sima Gul Hassani  
5. Mara Caniglia  
6. Gabriele Di Fiore  
7. Rosa Mastromatteo  
8. Federica Di Marzo  
9. Anita Della Valle  
10. Sonia Ieronimo  
11. Daniele Alfieri  
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Edoardo Benigni 
 



 

17 

 

 

LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Alice Scoscina  
2. Emili Vallasi 
 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE E 

RISCHIO AMBIENTALE E PROTEZIONE CIVILE 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Laura Cappella 
2. Marco Presti  
3. Leonardo Girolimini  
4. Manuel Zippilli 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN BIOLOGIA MOLECOLARE E APPLICATA 
N. 5 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Andrea Travaglini 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN BIOLOGIA MARINA 

N. 4 Rappresentanti degli studenti 

 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 

1. Jacopo Riccitelli  
2. Antonia Chiaino  
3. Stefano Rivolta  
4. Damiano Persia 
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Federica Straccialini 

CONSIGLIO UNIFICATO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE E 
DELL'ALIMENTAZIONE 
N. 3 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Ludovica Vagni  
2. Marta Varani 
 



 

18 

 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E COMMERCIO 
N. 9 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 “GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA” 
1. Lorenzo Tarsetti  
2. Nourchene Bouraoui detta "Nour"  
3. Sara Santinelli  
4. Vittorio Vesprini  
5. Leonardo Burroni  
6. Giorgia Perini  
7. Andrea Cucci  
8. Jacopo Dubbini  
9. Enea Pierini  
10. Federico Trevisani  
11. Xhon Bardhi  
12. Marta Filomena  
13. Yengo Ntondele Yebik Euphrate  
14. Yann Perez Feudjeu Ndongmo 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E MANAGEMENT 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Francesco Tacconi 
2. Laura Conti  
3. Marian Razvan Gradinaru 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Leonardo Volpi 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INTERNATIONAL ECONOMICS AND COMMERCE 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Aya El Meslmani  
2. Ana Maria Sava  
3. Sangida Jahan  
4. Taunaujam Birkumar Singha detto "Bir" 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Paulo Bendaj  



 

19 

 

 

2. Tommaso Zandri  
3. Pierpaolo Salvatori  
4. Mrinal Kumar Mandal 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

N. 4 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Antonio De Sio  
2. Marta Conti 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Simona Guarino 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE - SBT 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Susanna Renzi  
2. Elisa Famin 
3. Gloria De Castri  
4. Alessandro Genovese  
5. Fabio Marchegiani 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN MANAGEMENT PUBBLICO E DEI SISTEMI SOCIO-SANITARI - 

SBT 

N. 3 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Marzia Raponi  
2. Francesca Libonati  
3. Rebecca Posa  
4. Simone Brocchini  
5. Zakaria Rouimi 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN MANAGEMENT DELLA SOSTENIBILITA’ ED ECONOMIA 

CIRCOLARE 

N. 4 Rappresentanti degli studenti 



 

20 

 

 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Matias Lanni  
2. Michael Cannito  
3. Marta Incarnato  
4. Enrico Gregorio Pignataro  
5. Flavia Rausa 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DATA SCIENCE PER L'ECONOMIA E LE IMPRESE 

N. 3 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Leonardo Burattini  
2. Gaetano Iervolino  
3. Marika Salvatori  
4. Andrea Baldinini  
5. Lucia De Liberato  
6. Oscar Maria Bolletta 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIGITAL ECONOMICS AND BUSINESS 
N. 3 Rappresentante degli studenti 

 
 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Vaahin Khatri 
2. Nicol Binaj  
3. Domenic James Dominici  
4. Davide Ciarcelluti  
5. Dagmawi Ascwalew Belachew  
6. Soriba Kuyateh detto "Ibrahim" 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN MEDICINA E CHIRURGIA 

N. 14 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Aurora Gregoretti  
2. Veronica Barlassina  
3. Fernando Pierluigi Cordova Villanueva detto "Nando"  
4. Benedetta Migliozzi  
5. Luigino Ripa detto "Luigi"  



 

21 

 

 

6. Emanuele Naso  
7. Miruna Florentina Levarda  
8. Entela Ngjeliu detta "Tea"  
9. Marco Gramazio  
10. Rose Milani  
11. Giuseppe Tordela  
12. Rebecca Ferrara  
13. Jolanda Gioia Serena Vermeulen  
14. Filippo Patrignani  
15. Tommaso Scalella  
16. Paulo Alexandre Testa Filho  
17. Lucio Di Domenicantonio Scarcamazza  
18. Andrea Scalini  
19. Giulio Zola  
20. Laura Hyka  
21. Jacopo Manenti  
22. Michele Casadio  
23. Alì El Meslmani  
 
LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Alessandro Pieroni  
2. Alberto Rapagnà  
3. Emma Sofia Bernardini  
4. Marta Gianviti 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Antonella Scutifero 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

N. 8 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Filippo Elia Giovanni Romussi 

LISTA N. 2 “STUDENT OFFICE – OBIETTIVO STUDENTI” 
1. Cecilia Bavosi  
2. Marilia Modola 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN OSTETRICIA 
N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 



 

22 

 

 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Elena Fallacara  
2. Giulia Tanoni  
3. Alessia Moroncini 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE 
N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Francesca Avino  
2. Martina Maceratesi  
3. Matteo Bonfitto 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN FISIOTERAPIA - ANCONA 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Gaia Curcio  
2. Luca Sagripanti 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN LOGOPEDIA - ANCONA 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Benedetta Pia Florio  
2. Elisa Gianfelici 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIETISTICA 
N. 4 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Katia Ricciardi 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN IGIENE DENTALE 
N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Eva Chitarroni  
2. Benedetta Cecchetti  
3. Maria Massaro 



 

23 

 

 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Annalisa Virgulti  
2. Elisa Verdenelli 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA - ANCONA 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Stefano Vagnoni  
2. Guglielmo Pistolesi 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA – ASCOLI PICENO 

N. 3 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 GULLIVER – SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Federica Gaspari 

 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO 
N. 5 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Giulia Belfiori  
2. Giulio Mentrasti  
3. Caterina Paniccià 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE INFERMERISTICHE ED OSTETRICHE – ANCONA 
N. 5 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Marco Nasnini 



 

24 

 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INFERMIERISTICA - ANCONA 

N. 9 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 

1. Giulia Giulietti  
2. Susanna Freddo  
3. Valentina Giovannini  
4. Dantte Nolasco Swidersky Gonzalez 
 
LISTA N. 5 – “SUM UNIVPM – MOVIMENTO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLE MARCHE” 
1. Alessia Manoni  
2. Elisabetta Lucian 
 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INFERMIERISTICA – MACERATA 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Elisa Trognoni  
2. Gemma Casadidio  
3. Serena Di Giacomo  
4. Cristiana Beqiri  
5. Matteo Lambertucci 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INFERMIERISTICA – PESARO 

N. 7 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 4 “ESSERCI” 
1. Jonny Camillini  
2. Michele Virgadamo 
3. Alessandra Asaro 
4. Antonio De Padova 
5. Danilo Carino De Francesco 
6. Eleonora Di Luca  
7. Federico Tarsi 
8. Giorgia Costa  
9. Ivana Torcolacci  
10. Letizia Angeli  
11. Lucia Ceccolini  
12. Lucia Mengucci 



 

25 

 

 

13. Luciana Guerra  
14. Tranchida Andrea 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ASSISTENZA SANITARIA 

N. 5 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Gaia Francesca Veltre  
2. Riccardo D'Ascanio  
3. Sharon Arizzi  
4. Alessandro Carpani  
5. Lucrezia Farinelli 
 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE  

N. 4 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Cristina Baldassarri  
2. Elena Guidi  
3. Sara Bori  
4. Simone Ghezzi 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN FISIOTERAPIA – ASCOLI PICENO 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 

LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Luca Terranova 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN LOGOPEDIA- FERMO 

N. 6 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Martina Rosa  
2. Chiara Di Marzio  
3. Giulia Mattogno  
4. Giulia Mancone 
 
 



 

26 

 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN MEDICINE AND SURGERY 
N. 4 Rappresentanti degli studenti 
 
LISTA N. 1 GULLIVER - SINISTRA UNIVERSITARIA 
1. Irene Nicosia  
2. Aikaterini-Maria Panourgia  
3. Mayar Bezzai  
4. Daniel Dor Hagy  
5. Jayottri Acharjee  
6. Eftychia Leonidou  
7. Gouzay Ozverir  
8. Gregoria Christofi 
 
 
Avverso la composizione delle Liste dei candidati di cui al presente decreto può essere proposto 
ricorso da parte degli interessati al Rettore entro due giorni dalla pubblicazione del presente decreto 
sul sito dell’Ateneo. Il Rettore si pronuncia nei successivi due giorni in maniera definitiva. 
 
 
Ancona, data della firma digitale 

 

 

 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-04-12T19:12:58+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




